competência legal, porquanto reservado ao órgão julgador administrativo, CONSEF-BA, consoante 
norma disposta no Art. 147 do Dec. 7.629/99 – RPAF-BA. 

Ao concluir a peça informativa foi formulado pedido pela MANUTENÇÃO TOTAL das exigências 
fiscais, no valor principal de R$75.198,69 (setenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e 
sessenta e nove centavos), com os acréscimos legais pertinentes. 

O contribuinte foi intimado do inteiro teor da informação fiscal, em 16/02/17, pelos Correios, via 
A.R. (aviso de recebimento), para que pudesse apresentar, no prazo de 10 (dez) dias, manifestação